
ترامپ جنایتکاری محکوم است 
رئیس جمهور آمریکا در اشاره به محکومیت تاریخی 
ترامپ در پرونده حق السکوت، او را جنایتکاری محکوم 
توصیف کرد که تهدیدی بزرگتر برای ایالات متحده در 
دوره دوم ریاست جمهوری ایجاد خواهد کرد. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در جریان یک رویداد جمع آوری 
کمک مالی انتخاباتی در گرینویچ ایالت کنتیکت گفت: 
»برای اولین بار در تاریخ آمریکا، یک رئیس جمهور سابق 
که جنایتکاری محکوم است به دنبال ریاست جمهوری 
است.« او این اظهارات را در اشاره به محکومیت 
تاریخی رقیب جمهوری خواهش دونالد ترامپ در 
پرونده حق السکوت بیان کرد. محکومیت ترامپ، 
اولین بار در تاریخ آمریکا را که یک رئیس جمهور کنونی 
یا سابق در جرایم کیفری گناهکار شناخته می شود، 
رقم زد. درحالی که خود بایدن به دلیل شرایط جسمی 
و ذهنی اش از سوی اکثر رای دهندگان آمریکایی 
فردی نامطلوب برای ریاست جمهوری در دور دوم 
شناخته می شود، طبق تحلیل ها، اظهارات اخیر او 
نشان می دهد که او و کارزار انتخاباتی اش به دنبال 
معرفی ترامپ به عنوان فردی نامناسب برای سمت 

ریاست جمهوری هستند.

پاکستان و عربستان کنار یکدیگر
نخست وزیر پاکستان به موضع گیری درباره غزه پرداخت 
و اقدامات ددمنشانه رژیم صهیونیستی علیه ساکنان 
این منطقه را محکوم کرد. شهباز شریف، نخست وزیر 
پاکستان، روابط اقتصادی، سیاسی و دفاعی پاکستان 
با عربستان را مورد تمجید قرار داد. شریف افزود: 
»تاریخ شهادت می دهد که پاکستان و عربستان در همه 
شرایط کنار یکدیگر ایستادند«. نخست وزیر پاکستان 
اعام کرد: »دو کشور به دنبال تبدیل این روابط به 
شراکت اقتصادی و استراتژیک با منافع متقابل در آینده 
هستند.« نخست وزیر پاکستان همچنین بیان کرد که 
عربستان و پاکستان درباره موضوعات منطقه ای اتفاق 
نظر کاملی دارند. شهباز شریف گفت: »این روابط از 
نزدیکی جغرافیایی و هماهنگی عمیق دینی و فرهنگی 
فراتر می رود به گونه ای که عربستان میزبان بیشترین 
تعداد شهروندان پاکستانی است. سفرهای متقابل 
از سوی سران غیرنظامی و فرماندهان نظامی بین دو 
کشور نشان دهنده اهمیت و عمق این روابط است.« 
نخست وزیر پاکستان در ادامه درباره غزه نیز موضع گیری 
کرد و اظهار داشت: »ما به شکل قوی و قاطع استفاده 
بی رویه نیروهای اسرائیلی از زور را محکوم می کنیم و 
خواستار توقف فوری جنگ و برقراری آتش بس هستیم«.  

تصمیمات دولت 
مکزیک تأثیر مستقیم 
و آشکاری بر وضعیت 
داخلی ایالات متحده 

دارد چراکه در دو 
حوزه مهم برای 

مردم آمریکا یعنی 
مقابله با مهاجرت 

غیرقانونی و تجارت 
مواد مخدر مکزیکی ها 

نقشی انکارناشدنی 
دارند. در دوره لوپز 
ابرادور، مکزیک به 

متحد مهمی برای دو 
رئیس جمهور اخیر 

آمریکا یعنی دونالد 
ترامپ و جو بایدن 
بدل شد و تأثیری 

قابل توجه بر کاهش 
روند ورود مهاجران 
غیرقانونی به آمریکا 

گذاشت

از صفر مذاکره نمی کنیم
یکی از رهبران جنبش حماس تصریح کرد که این 
جنبش دیگر برای بررسی هیچ طرحی، پیش از موافقت 
اسرائیل، وقت نمی گذارد و حاضر به آغاز مسیر مذاکرات 
»از صفر« نیست. در سایه تداوم کارشکنی های رژیم 
صهیونیستی در مسیر مذاکرات برای توافق آتش بس و 
تبادل اُسرا و نیز فشار جامعه اسرائیلی بر کابینه نتانیاهو 
بر برداشتن گامی در این مسیر، حماس اعام کرد که 
دیگر نادیده گرفتن طرح پیشین آتش بس و آغاز مسیر 
مذاکرات از صفر را نمی پذیرد. یکی از رهبران این 
جنبش مقاومت در گفت وگو با شبکه المیادین گفت که 
حماس آنچه را که میانجی ها پیشنهاد کرده اند، تحویل 
نگرفته و نپذیرفته و هیچ هیئتی به قاهره اعزام نخواهد 
کرد. وی افزود: »شرط اصلی ما اکنون این است که 
موافقت رسمی، اعامی و صریح اسرائیل را بر روی کاغذ 
قبلی دریافت کنیم، در غیر این صورت نمی توان از صفر 

وارد دورهای گفت وگو شد.«
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خانم شینباوم که از نوادگان یهودیان اروپا است، در 
 )La Jornada( ۱۲ ژانویه ۲۰۰۹ در یک روزنامه مکزیکی
نوشت: »من از یک خانواده یهودی هستم و به پدربزرگ 
و مادربزرگم و پدر و مادرم افتخار می کنم.« با این حال 
در جریان جنگ پیشین غزه، از »وحشت خود از دیدن 

تصاویر بمباران غزه« توسط اسرائیل سخن گفت.

شینباوم ضددموکراسی نیست! �
از زمان انتشار نتایج اولیه نظرسنجی های انتخاباتی 
در مکزیک تا زمان انتشار نتایج قطعی انتخابات و 
پیروزی شینباوم، برخی از رسانه ها و تحلیلگران غربی از 
این پیروزی ابراز نگرانی کرده و مدعی شدند که پیروزی 
این سیاستمدار زن می تواند به افزایش نفوذ دولت در 
حوزه های مختلف جامعه و حرکت به سوی ایجاد یک 

دولت خودکامه در مکزیک منتهی شود.
ریشه این ادعا به تغییراتی بازمی گردد که لوپز اوبرادور 
خواستار اعمال آن ها در قانون اساسی است. حزب او 
یعنی مورنا، توانسته نزدیک به دوسوم کرسی های کنگره 
را نیز از آنِ خود کند و این یعنی آن ها می توانند با 
مشارکت تعدادی دیگر از نماینده ها یا احزاب دیگر قانون 
اساسی را تغییر دهند. آملو پیشنهاد داده که قضات 
دیوان عالی در مکزیک هم با آرای عمومی انتخاب شوند 
و از نگاه رسانه های غربی این امر می تواند سومین قوه 

حاکمیت در مکزیک را نیز در اختیار مورنا قرار دهد.
روزنامه واشنگتن پست در این خصوص نوشته است: 
»این مسئله برای آمریکا مهم است چراکه تضعیف قدرت 
دستگاه قضایی در مکزیک می تواند دموکراسی را در 
مکزیک تضعیف کرده و سرمایه گذاران خارجی را از این 
کشور فراری دهد و مشکاتی جدی در اقتصاد ایجاد کند 

که این مسئله روی آمریکا هم تأثیر خواهد گذاشت.«
شینباوم ۶۱ ساله این ایده را که دولت او نوعی 
عقبگرد در دموکراسی خواهد داشت، رد می کند. او در 
یک خانواده با والدینی چپگرا در مکزیکوسیتی متولد 
شده و مادرش که استاد بیولوژی بود در سال ۱۹۶۸ پس 
از شرکت در یک تظاهرات بزرگ در حمایت از دموکراسی 
از دانشگاه اخراج شد. آن مجموعه تظاهرات دانشجویی 
در مکزیک با کشتار گسترده تظاهرکنندگان توسط 

پلیس پایان یافت.
رئیس جمهور منتخب مکزیک در آخرین سخنرانی 
پیش از برگزاری انتخابات در این باره گفت: »جنبش 
ما همواره در طرف دموکراسی بوده است. مردم 
مکزیک خواهان بازگشت به گذشته نیستند و ما 

 هم نمی خواهیم کشور را به گذشته بازگردانیم.« 
او همچنین افزود: »وظیفه ما دفاع از دموکراسی، آزادی 

و عزت مردم است.«
شینباوم از روزهای دانشجویی فعالیت سیاسی 
خود را آغاز کرد و در دوره دانشجویی در اعتراضات 
داشت.  فعال  مشارکت  مستقر  دولت های  علیه 
شینباوم هنگام حضور در یک شعبه اخذ رای در 
مکزیکوسیتی از تاریخ سازی در روز برپایی انتخابات 
 سخن گفت و اعام کرد که به خودش رای نداده 
بلکه به احترام مبارزات ایفیگنیا مارتینز، پیشگام ۹۳ 
ساله جریان چپ، رای خود را به نام او در صندوق 
انداخته است؛ وی همچنین در پایان شعار »زنده باد 

دموکراسی!« سرداده بود.

روابط مکزیک و آمریکا چه تغییری خواهد داشت؟ �
تصمیمات دولت مکزیک تأثیر مستقیم و آشکاری بر 
وضعیت داخلی ایالات متحده دارد چراکه در دو حوزه 
مهم برای مردم آمریکا یعنی مقابله با مهاجرت غیرقانونی 
و تجارت مواد مخدر مکزیکی ها نقشی انکارناشدنی 
دارند. در دوره لوپز ابرادور، مکزیک به متحد مهمی برای 
دو رئیس جمهور اخیر آمریکا یعنی دونالد ترامپ و جو 
بایدن بدل شد و تأثیری قابل توجه بر کاهش روند ورود 
مهاجران غیرقانونی به آمریکا گذاشت. با این حال در 
حوزه مبارزه با مواد مخدر، مکزیک دخالت های آمریکا 
را نقض حاکمیت ملی خود می دانست و خواستار احترام 
بیشتر به استقال کشور خود بود. همین امر باعث شد 

همکاری های مهمی در این زمینه شکل نگیرد.
هم شینباوم و هم رقیب اصلی او گالوز در کارزارهای 
انتخاباتی خود وعده داده بودند که تاش  خواهند کرد با 
آمریکا روابطی حسنه داشته باشند و مبارزه با کارتل های 
خشن که دست به جرائم سازمان یافته می زنند، در 

اولویت آن ها باشد.
مکزیک در کنار چین یکی از بزرگترین شرکای تجاری 
آمریکاست و حفظ رابطه با واشنگتن برای این کشور 
اهمیت زیادی دارد. مکزیکی ها همچنین با استفاده 
از مشکاتی که برای شرکت های بزرگ در زمینه مالیات 
در آمریکا ایجاد شده استفاده می کنند تا این شرکت ها 
کارخانه های خود را به مکزیک منتقل کنند تا بدون 
نگرانی از قوانین آمریکا به بازار آمریکا دسترسی داشته 
باشند. شینباوم وعده داده به این روند ادامه دهد اما 
مشکل اساسی کمبود برق در مکزیک است که رفع آن 

نیاز به سرمایه گذاری های سنگینی دارد.

چالش های پیش روی دولت شینباوم �
دولت جدید در مکزیک بحران ها و چالش های مهمی 
را پیش رو خواهد داشت. از جمله این مشکات می توان 
به تغییرات اقلیمی و تأثیرات مخرب آن، نرخ بالای 
خودکشی در کشور و تأمین هزینه های زیاد دولت به ویژه 

در زمینه رفاه اجتماعی اشاره کرد.
به دلیل قوانین به تصویب رسیده در ماه های اخیر، 
تغییر سیاست ها برای رسیدگی به این بحران ها نیز کار 

سختی خواهد بود.
در حوزه محیط زیست، مکزیک دومین منتشرکننده 
بزرگ گازهای گلخانه ای در آمریکای لاتین و کارائیب 
است. این مسئله باعث شده این کشور با آسیب های 
زیادی در پی تغییرات اقلیمی روبه رو شود و حوادثی 
نظیر سیل های مهیب ناگهانی مشکات بسیار زیادی را 
برای صنایع مختلف در مکزیک از جمله صنعت توریسم 

پدید آورده است.
به عنوان رئیس جمهور منتخب، شینباوم وعده 
داده است که بر روی ابتکارهای مربوط به توسعه 
انرژی سبز و مواردی نظیر برقی کردن اتوبوس ها در 
تمامی کشور سرمایه گذاری خواهد کرد. هوادارانش 
می گویند او برخاف آملو از دانش علمی در این زمینه 
استفاده خواهد کرد و سیاست های محیط زیست محور 
را جایگزین برخی سیاست های معروف رئیس جمهور 

پیشین خواهد کرد.
همزمان کاهش باران در مکزیک به انداز ه ای 
هشداردهنده شده است که کارشناسان می گویند در 
صورت ادامه این وضعیت، احتمالًا منابع آب آشامیدنی 
مکزیکوسیتی، پایتخت کشور، تا یک ماه آینده به 
»صفر« می رسد. مکزیکوسیتی با ۲۲ میلیون نفر 
جمعیت سال هاست که با کمبود آب دست وپنجه نرم 
می کند، اما کاهش باران و افزایش دما طی سه سال 
گذشته باعث بروز وضعیت اضطراری در این شهر شده 
است. به گزارش واشنگتن پست، سیستم آب کاتزامالا– 
مجموعه ای از تصفیه خانه ها، مخازن و کانال هایی که آب 
ساکنان پایتخت و مناطق اطراف را تامین می کند - در 
حال خشک شدن است. شرایط به اندازه ای وخیم است 
که نهاد ناظر بر خشکسالی آمریکای شمالی روز ۳۰ 
آوریل امسال وضعیت خشکسالی در شهر مکزیکوسیتی 
را در رده »شدید« طبقه بندی کرد. انتظار می رود روز 
»صفر شدن منابع آب« تا ۲۶ ژوئن، یک ماه دیگر، فرا 
برسد. شبکه سی ان ان گزارش داده است درحالی که 
مقامات محلی بحران آب را برای چندین ماه دست کم 
گرفتند، برخی از مناطق اطراف پایتخت با اتمام ذخایر 
آبی مواجه شده اند. سیستم آب کاتزامالا یک منبع 
حیاتی برای میلیون ها ساکن پایتخت و مناطق شهری 
دره تولوکا است و در شرایط عادی، ۱۵ مترمکعب آب 
در ثانیه برای مصرف جمعیت مکزیکوسیتی به شبکه 
تزریق می کند. واشنگتن پست می نویسد سیستم آب 
کاتزامالا هم اکنون تنها با ۲۸ درصد ظرفیت کار می کند. 
خشک شدن ذخایر این سیستم آبی در حالی است که 
فرسودگی شبکه آب نیز به بحران آبی پایتخت مکزیک 
دامن زده است؛ به طوری که ۴۰ درصد از آب پایتخت 
به خاطر نشتی شبکه به هدر می رود. مقامات محلی 
می گویند نوسازی شبکه آب نیاز به میلیاردها دلار 
منابع مالی دارد و در شرایط فعلی امکان تامین چنین 

هزینه ای وجود ندارد.
مسئله بعدی مسئله کارتل هاست. به گفته مایکل 
شیفتر، کارشناس و محقق مرکز تحلیل داده »گفتگوی 
بین آمریکایی« که مقر آن در واشنگتن قرار دارد، مبارزه 
با خشونت کارتل ها، باندها و گروه ها نخستین چالش 
رئیس جمهوری آینده خواهد بود. شینباوم وعده داده 
است که در صورت پیروزی در انتخابات، سیاست های 
فعلی حاکم در هدف قرار دادن علل خشونت به جای 
اقدامات سرکوبگرانه را در عین مبارزه با »مصونیت ها از 
مجازات« ادامه دهد.آملو تاش داشت با کنار گذاشتن 
سیاست خشونت بی حد و حصر در قبال این گروه ها 
شرایط را تا حدی کنترل کند اما او موفقیت های زیادی 
در این زمینه نداشت و حالا جانشین او در حالی باید 
به جنگ کارتل ها برود که وضعیت و آمارها بسیار 
نگران کننده است. در حال حاضر، سالانه نزدیک به ۳۰ 
هزار نفر در مکزیک به دلیل جرائم مرتبط با خشونت 
کشته می شوند. خشونت علیه خبرنگاران و رسانه ها 
هم در مکزیک به اوج خود رسیده؛ به نحوی که به طور 
میانگین یک خبرنگار در هر هفته در این کشور به قتل 
می رسد. شینباوم گفته است که با ایالات متحده در این 
زمینه همکاری خواهد کرد تا بتواند این مشکل را حل 
کند. نشریه آمریکایی وکس نوشته است: »برای شینباوم 
ریاست جمهوری بسیار سخت تر از پیروزی در انتخابات 

خواهد بود.«
معضل بعدی فقر است. در جامعه بسیار ملتهب و 
نابرابر مکزیک، شینباوم در جریان کارزار انتخاباتی خود 
شعار رئیس جمهور فعلی را استفاده می کرد: »اول فقرا«. 
عملکرد بسیار خوب آملو در حوزه مبارزه با فقر باید برای 
شینباوم نگران کننده باشد چرا که دولت او احتمالًا در 
تأمین منابع لازم برای مبارزه با فقر مشکاتی جدی 

خواهد داشت.

فعالسیاسی،دانشمندوحالارئیسجمهور
کلادیا شینباوم پارادو اولین رئیس جمهور زن مکزیک کیست و دولت او چه ویژگی هایی خواهد داشت؟


